令和３年４月２８日

各 位

社会福祉法人邑元会 しびらき

施設長  相 浦 卓 也

新型コロナウイルスの感染について（第７報）

－令和３年４月２８日（水）１０時現在－

令和３年４月２６日に施設利用者１名、職員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判

明しました。

現在、さいたま市保健所、さいたま市障害支援課等に報告のうえ、指導をいただきながら対応し

ております。

記

１ 感染の状況および検査の結果

○４月２５日に体調不良となった施設利用者１名に対するＰＣＲ検査の結果、陽性と判定され

ました。また、体調不良となった職員１名も、陽性と判定されました。

 陽性となったご利用者様は、２６日に県内の医療機関に入院しました。

   陽性となった職員は出勤停止とし、保健所のご指導のもと自宅で療養中です。

   現在、ご利用者様１７名・職員８名の感染が確認されています。

２ 対応の状況（保健所のご指導により対応しております）

○２６日に陽性と判定されたご利用者様は、医療機関において治癒を目指しております。

２６日に陽性と判定された職員については、自宅において治癒を目指しております。

なお、自宅において療養していた職員１名が治癒し、２７日（火）に療養解除となりました。

  ○現在、当施設内に陽性者はおりませんが、感染が発生しているフロアと他のフロアとを隔離

して対応しております。１階・３階フロアの利用者・職員に陽性者・濃厚接触者の指定はあ

りません。

また、当施設が運営する他の事業所についても、陽性者・濃厚接触者の指定はありません。

どうかご理解・ご配慮を賜りますよう、お願い申し上げます。

ご利用者様、ご家族様、地域の皆様、関係の皆様には、大変なご心配とご不便をおかけし心より

お詫び申し上げます。一日も早い収束に向けて職員は懸命に対応させていただいております。何卒

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

（お問い合わせ）

社会福祉法人邑元会 しびらき  ０４８－８３９－３９１０（平日９：００～１７：００）